
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 938 

 

 

VISTO       il D.R. n. 210 del 19.01.2024 con cui è stata indetta la selezione per l’ammissione 

al Master Universitario di I livello in “E-commerce Management e Strategie 

Digitali”, di durata annuale, del Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, 

Ambiente e Salute” (CIRPAS), per l’a.a. 2023/2024, con scadenza al 16.02.2024 e 

che prevede un numero minimo di partecipanti pari a 10 ed un numero massimo 

pari a 50; 

VISTA    la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione 

contemporanea a due corsi di istruzione superiore”;  

VISTI       i DD.MM. del 29 luglio 2022 n.930 “Disposizioni per consentire la contemporanea 

iscrizione a due corsi Universitari”, e del 2 agosto 2022 n.933 “Disposizioni per 

consentire la contemporanea iscrizione a due corsi AFAM o ad un corso AFAM e 

ad uno universitario”; 

VISTA       la delibera del Senato Accademico del 25.10.2022 con la quale, sono stati adottati, 

tra l’altro, criteri e limiti con riferimento alle modalità di iscrizione contemporanea, 

con riserva di valutazione, a due corsi di studio di istruzione superiore presso 

questo Ateneo, altri atenei o Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale 

diversi anche esteri, a decorrere dall’a.a.2022/2023; 

VISTA   la successiva delibera del Senato Accademico del 26.6.2023, intervenuta a 

precisazione della precedente, con la quale la valutazione della possibilità di 

contemporanea iscrizione ad un corso di dottorato di ricerca/master e ad una 

scuola di specializzazione nonché ad un corso di dottorato di ricerca e ad un 

master è stata demandata ai rispettivi Organi Collegiali ai fini della verifica della 

“compatibilità dell’obbligo di frequenza con la sussistenza delle condizioni per 

l’acquisizione delle conoscenze e delle competenze necessarie al raggiungimento 

degli obiettivi formativi di ciascun percorso”;  

VISTO        il Regolamento sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2023/2024 dell’Università  

                   degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2873 del 31.07.2023;  

VISTA      la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 23.11.2023 che, tra     

l’altro, estende l’ambito di applicazione degli artt. 6.1 lett. a) e 6.2 lett. a) del 

“Regolamento sulla contribuzione studentesca dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro a.a. 2023/2024”, prevedendo l’applicazione degli esoneri totali e parziali 

agli studenti con disabilità che vogliano iscriversi a Master, Short Master, Corsi di 

perfezionamento e alta formazione, Summer e Winter School; 

VISTO       il D.R. n. 768 del 1.3.24 con cui viene consentito ai candidati ammessi al Master de 

quo di versare, a titolo di acconto della I rata di iscrizione una quota pari ad € 

100,00 (€ cento/00), fermo restando il saldo dell’importo della I rata, pari ad € 

4.400,00 (€ quattromilaquattrocento/00), da versare, pena decadenza 

dall’immatricolazione, entro e non oltre 10 giorni dall’erogazione del Voucher per la 

formazione post universitaria, da parte della Regione Puglia, nell’ambito dell’Avviso 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

2 

pubblico n. 1/POC/2023 “Pass Laureati 2023- Voucher per la formazione Post-

Universitaria”; 

VISTO    il D.D. n. 1 del 20.02.2024, prot. n. 48079 del 22.02.2024, di nomina della 

Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle domande di 

ammissione; 

VISTO       il Verbale della Commissione Esaminatrice del 4.3.24, prot. n. 63985 del 

05.3.2024; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale;  

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Approvazione atti  

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master 

Universitario di I livello in “E-commerce Management e Strategie Digitali”, del Centro 

Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute” (CIRPAS), per l’a.a. 2023/2024; 

 

 

Art. 2 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati in ordine alfabetico sono dichiarati ammessi al Master di cui trattasi, 

sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando, 

pena l’esclusione dal Corso.  

 

 

 

 

n.o.  cognome nome 

1 ATTOLICO ALESSIA 

2 D’AGOSTINO DAMIANA 

3 DACHILLE GIACINTA 

4 DEL VECCHIO ELEONORA 



 

 
 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  
Sezione Post Laurea  

U.O. Master 
Approvazione atti 

3 

5 DELL’OLIO CARMINA MORENA 

6 DI CHIO SILVIA 

7 MACINA GIORGIA 

8 MONACIS GIOVANNI 

9 PORCELLI MARIA 

 

 

Bari, 13 marzo 2024 

 

 

 

                                                                                                       La Prorettrice 

f.to Grazia Paola Nicchia 

 


